
 
 

 

PORTARIA N.º 19.378, DE 21/03/2023. 
 
 
SUBSTITUI MEMBRO DO CMPG – CONSELHO 
MUNICIPAL DE PETRÓLEO E GÁS. 

       
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA A LEI Nº 3.460 DE 08 DE 
AGOSTO DE 2011; 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Substituir membros do CMPG – Conselho Municipal de Petróleo e 
Gás, órgão público municipal permanente e deliberativo, vinculado à Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, com a finalidade de aprovar a política e aplicação dos 
recursos do município oriundos da extração de petróleo e gás, conforme Processo 
Eletrônico n.º 8.882/2023: 

 
CMA – Câmara Municipal de Aracruz – OFÍCIO CMA N.º 069/2023 
Titular – LUCAS FREITAS ROQUE 
em substituição a Fanoel Daniel Teixeira, Portaria n.º 15.747/19 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de março de 2023. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360039003800310037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

 
C

O
U

T
IN

H
O

:3
03

01
59

97
34

 D
at

a:
 2

2/
03

/2
02

3 
13

:2
4:

58


